
JAVNO PREDUZECE (VODOVOD I KANALIZACIJA) d,O,O,

ZENICA
Direktor preduzeca

Broj: '101- 12721 122 DZS,Ar( .

Zenica, 12.09.2022. godine

Na osnovu elana 32. ielana 64., stav 1., tadka (b), elana 70. stav 1., 3. i6. Zakona o javnim nabavkama
(,,Sluzbeni glasnik BiH", broj 39/14), na Preporuku Komisije za nabavku broj: 501- 12791-1122 DzS od
12.09.2022. godine, a u skladu sa clanom 26. i 27. Statuta Javnog preduzeda (Vodovod i kanalizacija),
direktor Javnog preduze6a (Vodovod i kanalizacija) d.o.o. Zenica donosi

ODLUKU
o izboru najpovoljniieg ponudada

I

Usvaja se Zapisnik o ocjeni ponuda sa preporukom za dodjelu okvirnog sporazuma za javnu nabavku broj:
501- 12719122 DZS od 1209.2022. godine u postupku dodjele okvirnog sporazuma za nabavku usluga
pregleda i ispitivanja, LOT 2 - periodiCni pregled i ispitivanje vatrodojavnih sistema i prihvata se preporuka
Komisije za nabavke da se okvirni sporazum zakljuci sa ponudadem:

MULTITEH INZENJERING d,o.o. Zenica

kao najbolje ocijenjenom ponudadu, prema ponudi protokolisanoj pod bro1em: 501-11695122 od 22.08.2022.
godine, a nakon e-aukcije za ostvarenu cUenu od 395,00 KM, bez uraeunatog PDV-a.

il
Prvobitno ponudena cijena izabranog ponudada u iznosu od 400,00 KM nakon provedene e-aukcije umanjena
je za 1 ,25 o/o

Procenat iz prethodnog stava ie se obracunati kao rabat prilikom ispostavljanja faktura ili Ce se pojedinaane
cijene prilikom fakturisanja umanjiti za navedeni procenat.

lll

Prijedlog okvirnog sporazuma dostavit ee se na potpis izabranom ponudaau MULTITEH INZENJERING d.o.o.
Zenica, u skladu sa elanom 98. Zakona o javnim nabavkama.

IV

Za izvrsenje ove Odluke zaduzqe se Komisija za nabavke, Sluzba za kadrovske i opste poslove, te
Komercijalna i Finansuska sluZba u preduze6u.

V

Ova Odluka stupa na snagu danom donosenja idostavlja se svim ponudaoima koji su uaestuovali u postupku
javne nabavke, shodno elanu 71 . slav 2. Zakona o javnim nabavkama (,,S1. glasnik BiH" broj 39/14.).

VI

Ova Odluka objavit Ce se na web-stranici http://www.vikze.ba/, istovremeno sa upueivanjem ponudadima koji
su udesfuovali u postupku javne nabavke.

Obrazlozenje

Postupak javne nabavke pokrenut je Odlukom o pokretanju postupka javne nabavke broj:

101-11180t22 BS od 09.08.2022.godine. Javna nabavka je provedena putem konkurentskog zahtjeva sa
zakljudivanjem okvirnog sporazuma na period od '12 mjeseci.

Procijenjena vrijednost javne nabavke bez uraeunatog PDV-a je 400,00 KM.

Dana 10.08 2022. godine na Portalu javnih nabavki, istovremeno sa objavljivanjem Obavjeitenja o nabavci

brq 439-7 -2-37 9-3-77122 objavljena je i tenderska dokumentacija.

Poziv za preuzimanje tenderske dokumentacije broj: 406-11180-2122 BS od 10.08.2022. godine upuCen je

s[edecim ponudaaima:

1. VATROTEH INZINJERING d o.o. Sarajevo

2. ESTA d.o. o. Busovaea

3, MULTITEH INZENJERING d O,O, ZENiCA

U prilogu se dostavlja lzvjestaj o preuzimanju tenderske dokumentacue od strane ponudaaa preuzet sa portala

javnih nabavki dana 06.09.2022. godine u '10:46 sati.

Rok za dostavljanje ponuda je bio 22;08.2022 godine do 1 'l:00 sati.



U prethodno navedenom roku, na protokolu JP ,,Vodovod i kanalizacija" d.o.o. Zenica zaprimljene su tri
ponude u zatvorenoj koverti, ito:

1. ESTA d.o.o. Busovada

2, MULTITEH INZENJERING d.O.O, ZENiCA

3. VATROTEH INZENJERING d.o.o. Sarajevo

Komisija za nabavku imenovana je Odlukom brq 101-9226122 BS od 27.06.2022.godine.

U postupku, prema Zapisniku o ocjeni ponuda, utvrdeno je da je Komisija za nabavku blagovremeno i pravilno
saeinila odgovarajuce zapisnike, u kojima je utvrdeno sljede6e:

- da je ukupan broj pristiglih ponuda 3 (tri),

- da su blagovremeno zaprimljene 3 (tri) ponuda,

- da nema neblagovremeno zaprimljenih ponuda,

- ukupno 11 0edanaest) ponudaea je preuzelo tendersku dokumentacije sa Portala javnih nabavki.

Komisija za nabavku je dana 12.09.2022. godine direktoru preduzeea dostavila Zapisnik o ocjeni ponuda broj:

501 - 12719122D25 od 12.09.2022. godine sa preporukom o izboru najpovoljntleg ponudaea.

Uvidom u prilozenu dokumentaciju konkurentskog zahtjeva broj: 406-11180-1122 BS od 09.08.2022. godine -
Nabavka usluga pregleda i ispitivanja, LOT 2 - periodi6ni pregled i ispitivanje vatrodojavnih sistema, a tokom
preliminarnog pregleda i ocjene prispjelih ponuda, Komisija po elanu 66. Zakona o javnim nabavkama ("S1.

glasnik BiH", broj: 39/14), i dlanu 17. Uputstva za pripremu modela tenderske dokumentacije i ponuda ("S1.

glasnik BiH", broj: 90/14), nije nasla osnovan razlog da iztazi sumnju da Je cljena dostavliene ponude

neprirodno niska.

Ponuda6 VATROTEH INZINJERING d.o.o. Sarajevo je dostavio nepravilno uvezanu ponudu te je dostavio
zajedno dokumentaciju za LOT 1 i LOf 2. E gore navedenih razloga ponuda ponudada VATROTEH
INZINJERING d.o.o. Sarajevo se odbacuje u skladu sa dlanom 68., stav 4., taeka (i) Zakona o javnim

nabavkama BiH.

Ponudaai su dostavili formalno - pravno ispravne itehnidki prihvatljive ponude, te im je ugovorni organ shodno
odredbi e1.4. Pravilnika o nadinu koristenja e-aukcije zakazao e-aukciju za dan 08.09.2022. godine, u terminu
od 'l 1:00 sati.

Ponude ponudada, prije podetka e-aukcije su:

1. MULTITEH INZENJERING d.o.o. Zenica, sa ukupnom cijenom ponude u iznosu od 400,00KM

bez PDV-a

2 ESTA d.o.o. Busovaaa, sa ukupnom cijenom ponude u iznosu od 400,00KM bez PDV-a

E - aukcija je odtzana u zakazanom terminu.

U e-aukciji ponudadi su mijenjali iznose svojih ponuda.

Konaene ponude, nakon zavrsetka postupka e-aukcije su:

1. l\IULT|TEH INZENJERING d.o.o. Zenica, sa ukupnom cijenom ponude u iznosu od 395,00KM bez PDV-a

2. ESTA d.o.o. Busovada, sa ukupnom cijenom ponude u iznosu od 400,00KM bez PDV-a

polazeci od gore navedenih konstatacija, a shodno odredbama Zakona i opstim aktima ugovornog organa,
Komisija je prema utvrdenom kriteriju ,,najniZa cijena" prihvatljivih ponuda/ponudaea, ocljenila kako slijedi:

1. MULTITEH INZENJERING d.o.o. Zenica, sa ukupnom cijenom ponude u iznosu od 395,00KM bez PDV-a

2. ESTA d o.o Busovaaa, sa ukupnom ciienom ponude u iznosu od 400,00KM bez PDV-a,

te dala preporuku da se okvirni sporazum zakljudi sa najuspjesnijim ponudaeem MULTITEH INZENJERING

d.o o. Zenica.



Shodno preth ija je sa 3 (tri) glasa zA i 0 (nula)glasova PROTIV donijela odluku da ie

najpovotjni.iu rlgl pregtloi-i ispitivanja, LoT 2 - periodicni pregled i ispitivanje

vatrodojavnih Utf tfeH- tUZtp..rentruO d.o.o. Zenica, jer je ponuda6 dostavio ponudu

Sa najnizom nude, te Komisija predlaze da se sa navedenim ponudaeem kao

najpovoljnijim zakljuci okvirni sporazum

U postupku ocjene provedenog postupka direktor preduzeea.n|Je nasao razloge, nepravilnosti niti propuste u

12i, f.oji bi eventualno bili osniiv za' neprihvatanje preporuks.KomisUe za nabavk! lz.navedenih razloga,

piurf"ni, Cf"n" 32. i dtana G4., stav 1., ta6ka (b). 2a(oni o iavnim nabavkama, odlu6eno je kao u dispozitivu'

POUKA O PRAVNOM LIJEKU:
protiv ove odluke moze se iziavit\ aalba, najkasnije u roku od 5 (pet) dana od dana pruema odluke.

DOSTAVLJENO:
1 x Direktor preduzeca
I x Pom dir.za ekon.posl.
1 x Pom dir za tehn.posl
1 x Pom.dir.za razvoj i invest.
1 x Komerctlalna sluzba
'1 x Sluzba sigurnosti, ZNR, ZOP i Z2O
3xelanovimaKomisije
1 x Sekretar Komisije
l x ala

Gdovod /:

i zeulcn


